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Annotatsiya: Fizika o‘qitish metodikasi-pedagogik fanlardan biri bo‘lib, uning 

paydo bo‘lishi va rivojlanishi fizika fanining rivojlanishi uning jamiyat taraqqiyotidagi 

roli bilan bog‘liqdir. Jamiyat moddiy va ma‘naviy jihatdan rivojlanib borishi bilan 

yangi avlodni o‘qitish jarayoni kengayib va murakkablashib boradi. 

Kalit so’zlar: Elementar zarralar va elektromagnit maydon, nisbiylik 

nazariyasi, klassik va kvant mexanikasi, qattiq jism fizikasi va moddalar tuzilishi, 

statistik fizika va termodinamika, yadro va elementar zarralar fizikasi. 

 

Ilmiy bilimlarning ortib borishi, fanlarning tarmoqlari ko‘payib borishi o‘quv 

predmetlarini va ularning mazmunini kengayishiga olib keladi. Bu jarayonlar o‘z 

navbatida pedagogikaning yangi tarmoqlari, yangi o‘quv predmetlari metodikasini 

paydo bo‘lishiga sabab bo‘ldi. O‘qitishning barcha metodlari o‘qitishning umumiy 

nazariyasi, ya‘ni didaktikaga asoslanadi va shu sababli, ularni xususiy didaktika 

ham deyiladi. Xususiy didaktikalarning asosiy vazifasi bo‘lib, fanlarni o‘qitish 

qonuniyatlarini ochib berish, mazmunini aniqlash, fanlarni o‘rganish metodlari va 

tashkil etish shakllarini aniqlash bo‘lib hisoblanadi. Yaqin vaqtlargacha bu fanlar 

o‘qitish metodikasi deb nomlanar edi, keyingi paytlarda o‘qitish texnologiyasi deb 

yuritilmoqda. Fizika fanining rivojlanishi pedagogika fanlari tizimida fizika o‘qitish 

metodikasini eng asosiy o‘rinlardan birini egallashiga olib keldi. Fizika o‘qitish 

metodikasining predmeti bo‘lib, fizika o‘qitish jarayoni hisoblanadi. Ma‘lumki, har 

bir jamiyat ta‘lim muassasalari oldiga aniq vazifalar qo‘yadi. Bu vazifalar jamiyatni 

rivojlanish tendensiyasidan kelib chiqadi. Bugungi kunda bizning Respublikamiz 

mustaqil davlat sifatida demokratik jamiyat qurishi, dunyodagi eng rivojlangan 

mamlakatlar qatoridan o‘rin olishni o‘z oldiga maqsad qilib qo‘ygan ekan, bu 

albatta, ta‘lim tizimini oldiga ham muayyan vazifalar qo‘yadi. Fizika asosini 

fundamental nazariyalar, tabiat qonunlari, ilmiy tushunchalar tashkil etgan nazariy 

fan bo‘lib, u mikro va makro olamni elementar zarralar va elektromagnit maydon 

haqidagi eksperimental dalillarga tayanadi.Fizik nazariyalar bu maxsus nisbiylik 

nazariyasi va gravitatsion, klassik va kvant mexanikasi, qattiq jism fizikasi va 

moddalar tuzilishi, statistik fizika va termodinamika, yadro va elementar zarralar 

fizikasi va boshqalardir. Fizika dastlabki paytlarda asosan moddalarning 

xossalarini va tabiat hodisalarini o‘rganish bilan shug‘ullangan bo‘lsa, keyinchalik 

u o‘rganadigan sohalar soni keskin oshdi va bu fizikani sistemalashtiruvchi va 

evristik ahamiyatini oshishiga olib keldi. Natijada, fizika fani bo‘yicha yaratilgan 

nazariyalar boshqa bir qator tabiat fanlar (kimyo, biologiya va boshqa) ning, bir 

qator texnik fanlar (elektrotexnika, radiotexnika, elektronika va boshqa) ning asosi 



 
 
 

bo‘lib qoldi. Shunday qilib, fizika o‘zining amaliy ahamiyatini yo‘qotmagan holda 

borgan sari nazariy fan bo‘lib, bormoqda. SHuni, alohida ta‘kidlash zarurki, fizika 

o‘rganadigan ob‘ektlar doirasi juda keng va bu sohada kashf qilingan qonunlar juda 

universaldir. Bu esa o‘z navbatida fizikani boshqa tabiat fanlari ichida yetakchi 

o‘ringa olib chiqdi. Fizika va boshqa tabiat fanlari rivojlanishining hozirgi kuni uchun 

tarmoqlantirish va biriktirish (integratsiyalash) muhim ahamiyat kasb etmoqda. 

Bunga hozirgi paytda bir tomondan fizika, kimyo, biologiyalardan mustaqil fan 

sifatida ajralib chiqqan bir qator fanlarni, boshqa tomondan esa bu fanlar 

metodlarini boshqa fanlarga kirib borganini, biofizika, biokimyo kabi boshqa 

fanlarni paydo bo‘lganligini ko‘rsatish mumkin. Ma‘lumki, tabaqalashtirish 

(differensiyalash) o‘zining ob‘ektiv mazmuniga ko‘ra fanning bo‘linish natijasi 

hisoblanadi, integratsiya esa uning aksi, ya‘ni fanlarni qo‘shilishi hisoblanadi. 

Fizikaning yuqorida ko‘rib chiqilgan o‘ziga xos xususiyatlari uning o‘quv predmeti 

sifatidagi muhim belgisi va xususiyatini ham aniqlaydi. Hozirgi kunda fizika fanining 

naqadar keng qamrovli fan ekanligi, uning falsafa va bilish nazariyasi bilan 

bevosita bog‘liqligi, amalda qo‘llanilish chegarasining kengligi bilan ajralib turadi. 

O‘quv-tarbiyaviy jarayonni tahlil qilish natijasida fizika o‘qitish metodikasining 

asosiy vazifalari sifatida quyidagilarni ko‘rsatish mumkin: - o‘quv muassasalarida 

fizika o‘qitishning maqsadlarini asoslash, tarbiyaviy ahamiyatini ko‘rsatib berish; - 

fizika kursi mazmuni va tuzilishini aniqlash hamda uni takomillashtirib borish; - 

o‘qitishning eng samarali metodlari va usullarini ishlab chiqish, tekshirish va 

amaliyotda qo‘llash, o‘quvchilarni tarbiyalash va rivojlantirish hamda fizikadan 

o‘quv jihozlari va qurollarini qo‘llash. Boshqacha qilib aytganda, fizika o‘qitish 

metodikasi nima uchun o‘qitish, nimani o‘qitish va qanday o‘qitish kerak, degan 

masalalarni hal etishidan iboratdir. Fizika o‘qitishning asosiy vazifasi bu fizika 

o‘qitish nazariyasinitakomillashtirish, o‘qitish jarayonining hamda fizikani 

o‘zlashtirishning eng muhim qonuniyatlarini o‘rganish, fizika o‘qitish jarayonida 

maktab, litsey va kollej o‘quvchilarini tarbiyalash va rivojlantirishdir. Fizika o‘qitish 

metodikasi fani boshqa fanlar metodikalari singari ham barcha o‘z oldiga qo‘ygan 

vazifalarni to‘liq hal etib bo‘lgan deb ayta olmaymiz, bu borada izlanishlar davom 

etmoqda va davr talablaridan, jamiyatrivojlanishining tendensiyasidan kelib 

chiqqan holda fizika o‘qitish jarayoniga ham yangi pedagogik va axborot 

texnologiyalari kirib kelmoqda va bu jarayon uzluksiz davom etadi. Boshqa fanlar 

kabi fizikani o‘qitish ham umumiy didaktik maqsadlarni, ya‘ni o‘quvchilarning bilim, 

tarbiya olishlarini va rivojlanishlarini ko‘zlaydi. Bu maqsadlar orasida mazmuni 

bo‘yicha ham, amalga oshirish metodlari bo‘yicha ham hech qanday aniq chegara 

bo‘lishi mumkin emas. O‘qitish jarayonida o‘quvchilar nazariy bilim, amaliy 

ko‘nikma va malaka oladilar va shu bilan birga ularni tarbiyalash va rivojlantirish 

jarayonlari ham kiradi.  
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